
 

 

 

 

 
 

 

令 和 ７ 年 度 小 笠 原 村 
 

 

国民健康保険特別会計補正予算  

 

（第１号） 
 

 

 

 

 



（別紙） 

令 和 ７ 年 度 小 笠 原 村 

国民健康保険特別会計補正予算 

予 算 総 則 

 

 

 

令和７年度小笠原村国民健康保険特別会計補正予算（第１号）は、次に定める

ところによる。 

 

（歳入歳出予算の総額及び区分） 

第１条 歳入歳出予算の総額にそれぞれ 440 千円を追加し、歳入歳出予算の総

額をそれぞれ 372,293 千円 と定める。 

２ 歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳

出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

（債務負担行為） 

第２条 地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２１４条の規定により債務を

負担する行為をすることができる事項、期間及び限度額は、「第２表 債務負担

行為」による。 

 

 

令和７年９月１２日 

 

小笠原村長 渋 谷 正 昭 

 



歳  入

第１表　歳入歳出予算補正
（単位：千円）

款 項 既 定 額 補 正 額 　 計 　

歳 入 合 計

 9.繰 入 金 60,700 440 61,140

 1.一 般 会 計 繰 入 金 60,700 440 61,140

371,853 440 372,293



歳  出 （単位：千円）

款 項 既 定 額 補 正 額 　 計 　

歳 出 合 計

01.総 務 費 10,208 440 10,648

01.総 務 管 理 費 10,088 440 10,528

371,853 440 372,293



事 項 期 間

島しょ町村における国民健康保険業務の共同
化負担金

令和７年度から
令和８年度まで

3,378 千円

第２表　債　務　負　担　行　為

限 度 額



 

 

 

 
 

 

令 和 ７ 年 度 小 笠 原 村 
 

 

国民健康保険特別会計補正予算説明書 

 

（第１号） 
 

  





総  括

第１　歳入歳出予算補正

（１）歳  入 （単位：千円）

款 　 計 　補 正 額既 定 額

　９.繰 入 金 60,700

371,853

440

440

61,140

372,293歳 入 合 計



（２）歳  出

款

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源

（単位：千円）

国都支出金

　 計 　既 定 額 補 正 額

補 正 額 財 源 内 訳

 1.総 務 費 10,208

371,853

440

440

10,648

372,293 0 0

440

440 0歳 出 合 計

一般財源



目

款

項

歳  入

既 定 額 補 正 額     計     

 9.繰入金 60,700 440 61,140

  1.一般会計繰入金 60,700 440 61,140

   1.一般会計繰入金 60,700 440 61,140

     歳     入     合     計 371,853 440 372,293



金 額区 分

説 明

節

（単位：千円）

 5.その他一般会計繰入金 440 その他一般会計繰入金増額分               440



歳  出

国都支出金

既 定 額  計  

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

 款  

 項  

 目  

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

歳 出 合 計   

10,208

10,088

9,742

371,853

440

440

440

440

10,648

10,528

10,182

372,293 0 0

440

440

440

440 0

  1.総務費

   1.総務管理費

    1.一般管理費

 (他) その他一般会計繰入金   440



（単位：千円）

区 分

 節  

金 額

説 明

10.需用費                        440   1 国民健康保険事務費                   440
    3 事務用消耗品費増額分          440     
　　（新）標準化テスト用納付書等の購入      



島しょ町村における国民健康保険業務の共同化
負担金

3,378

債務負担行為で翌年度以降にわたる

又は支出額の見込み及び当該年度

事 項 限 度 額

前年度末までの支出（見込）額

期 間 金 額



単位：千円

国都支出金 地 方 債 そ の 他

令和８年度 3,378 3,378 0

ものについての前年度末までの支出額

以 降 の 支 出 予 定 額 等 に 関 す る 調 書

当該年度以降の支出予定額 左 の 財 源 内 訳

期 間 金 額

特 定 財 源

一 般 財 源


