

令和7年度小笠原村

国民健康保険特別会計補正予算

(第1号)

(別紙)

令和 7 年度 小笠原村
国民健康保険特別会計補正予算
予 算 総 則

令和 7 年度 小笠原村国民健康保険特別会計補正予算（第 1 号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の総額及び区分）

第 1 条 嶸入歳出予算の総額にそれぞれ 440 千円を追加し、歳入歳出予算の総額をそれぞれ 372,293 千円と定める。

2 嶸入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第 1 表 嶸入歳出予算補正」による。

（債務負担行為）

第 2 条 地方自治法（昭和 22 年法律第 67 号）第 214 条の規定により債務を負担する行為をすることができる事項、期間及び限度額は、「第 2 表 債務負担行為」による。

令和 7 年 9 月 12 日

小笠原村長 渋谷 正昭

第1表 歳入歳出予算補正

歳 入

(単位:千円)

款	項	既 定 額	補 正 額	計
9.繰 入 金		60,700	440	61,140
	1.一般会計繰入金	60,700	440	61,140
歳 入 合 計		371,853	440	372,293

歳 出

(単位:千円)

款	項	既 定 額	補 正 額	計
01.総務費		10,208	440	10,648
	01.総務管理費	10,088	440	10,528
歳出合計		371,853	440	372,293

第2表 債務負担行為

事項	期間	限度額
島しょ町村における国民健康保険業務の共同化負担金	令和7年度から 令和8年度まで	3,378 千円

令和7年度小笠原村

国民健康保険特別会計補正予算説明書

(第1号)

第1 歳入歳出予算補正

総括

(1) 歳入

(単位:千円)

款	既定額	補正額	計
9. 繼入金	60,700	440	61,140
歳入合計	371,853	440	372,293

(2) 岁 出

(単位:千円)

款	既 定 額	補 正 額	計	補 正 額 財 源 内 訳			一般財源	
				特 定 財 源				
				国都支出金	地 方 債	そ の 他		
1.総務費	10,208	440	10,648			440		
歳出合計	371,853	440	372,293	0	0	440	0	

歳 入

款 項 目	既 定 額	補 正 額	計
9.繰入金	60,700	440	61,140
1.一般会計繰入金	60,700	440	61,140
1.一般会計繰入金	60,700	440	61,140
歳 入 合 計	371,853	440	372,293

(単位:千円)

節		説	明
区	分		
5.その他一般会計繰入金	440	その他一般会計繰入金増額分	440

歳 出

款 項 目	既 定 額	補 正 額	計	補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳			一般財源	
				特 定 財 源				
				国都支出金	地 方 債	そ の 他		
1 総務費	10,208	440	10,648			440		
1. 総務管理費	10,088	440	10,528			440		
1. 一般管理費	9,742	440	10,182	(他) その他一般会計繰入金		440		
歳 出 合 計	371,853	440	372,293	0	0	440	0	

(単位 : 千円)

債務負担行為で翌年度以降にわたる

又は支出額の見込み及び当該年度

事 項	限 度 額	前年度末までの支出(見込)額	
		期 間	金 額
島しょ町村における国民健康保険業務の共同化負担金	3,378		

ものについての前年度末までの支出額

以降の支出予定額等に関する調書

単位:千円

当該年度以降の支出予定額		左 の 財 源 内 訳		
期 間	金 額	特 定 財 源		
		国都支出金	地 方 債	そ の 他
令和8年度	3,378			3,378 0